
XXV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Wczoraj po raz 25 świętowaliśmy Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny 
Orkiestra grała dla „ratowania życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz 
dla zapewniania godnej opieki seniorów”. W tym roku na terenie Gminy pieniądze kwestowało 
82 wolontariuszy!  Jednocześnie graliśmy w Obornikach Śląskich i w Pęgowie.

Specjalnie na ten wyjątkowy dzień Sztab z Obornik Śląskich przygotował dla mieszkańców 
Gminy wiele atrakcji. Start imprezy rozpoczął się  Halowym Turniejem Piłki Nożnej w 
Obornickim Ośrodku Sportu i Rekreacji, w którym udział wzięło sześć drużyn.  Równolegle z 
zaułka przy  Obornickim Ośrodku Kultury ruszył V Obornicki Bieg „Policz się z cukrzycą”. 
Pierwsze 28 osób otrzymało specjalnie przygotowane na tę okazję koszulki. Tegoroczną trasę 
liczącą 3800 metrów  przebiegło 45 osób (30 mężczyzn i 15 kobiet). 

Główne atrakcje rozpoczęły się o godzinie 15.00 w Obornickim Ośrodku Kultury. Dla 
miłośników muzyki przygotowano szereg koncertów, m.in.: Magdalena Marszałek i Damian 
Ciosek, 11 Gromada Zuchowa Bractwo Leśnych Elfów z 5 Szczepu Harcerskiego Gniazdo, 
Studio Piosenki OOK oraz dzieci ze Szkoły Muzycznej. Z pokazem tanecznym wystąpiły 
przedszkolaki z grupy tanecznej Aplauz. Zabawę plastyczną dla dzieci pt. „Dzieci grają w 
Orkiestrze” przeprowadzili instruktorzy OOK, a warsztaty zdobienia serduszek i aniołków m. in. 
metodą decoupage przeprowadziły przedstawicielki Fundacji Raban. Kolorowe serduszka, które 
przygotowały dzieci zachwycały dorosłych. Pokaz Taekwondo przygotował Klub Sportów Walki 
AVASATARE, a przedstawiciele Street Workout zachwycali sprawnością fizyczną. Bardzo 
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ciekawą atrakcją był koncert Chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena” i zespołu Kefir 
Band. Obie formacje zagrały w nowym rockowym stylu. Jubileuszową niespodzianką było 
oficjalnego otwarcia Zaułku „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”, którego dokonał 
Burmistrz Obornik Śląskich Arkadiusz Poprawa oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka 
Zakęś wraz z członkami Sztabu WOŚP. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia był Pan Bogdan 
Sapkowski, który z Wielką Orkiestrą związany jest już wiele lat. Niecodzienną atrakcją, która 
przyniosła wiele uśmiechu były drużynowe wyścigi wersalek i kanap wypoczynkowych. W 
trakcie występów odbywały się aukcje, podczas których zlicytowane zostały przedmioty 
przekazane przez mieszkańców Gminy na rzecz Orkiestry. Jak co roku przepiękny i smaczny 
tort na licytację ufundowali Elżbieta i Adam Kosowscy właściciele Cukierni „Beza”. Tort 
wylicytowany został za kwotę 4260 złotych.

Przez cały dzień towarzyszyły Orkiestrze dodatkowe atrakcje: kiermasz książki przygotowany 
przez Bibliotekę im. J. Iwaszkiewicza, rzeźbienie w lo­dzie oraz przepyszne pierogi 
przy­gotowane przez Szkolę Podstawową w Osolinie i Przyjaciół wraz z Pizzerią Milana. 
Orkiestrowe granie towarzyszyło też Pracowni Fryzur Aleksandry Czajkowskiej i Salonowi Dolce 
Vita z Pęgowa, którzy w tym szczególnym dniu strzygli mieszkańców Gminy, a opłaty za swoją 
pracę przekazywali do orkiestrowych puszek. Łącznie udało im się zebrać około 10 000 złotych.

W budynku Dworca PKP można było posilić się pysznymi naleśnikami przygotowanymi przez 
„Degustacje”, a opłatę za nie umieścić w znanej wszystkim puszcze WOŚP- u.  

Tradycyjnie o godzinie 20.00 odbył się pokaz sztucznych ogni „Światełko Do Nieba”.  

XXV Finał WOŚP zakończył się koncertem Sidneya Polaka, który skutecznie pobudził do zabawy 
obornicką publiczność.

Na koniec imprezy zebrana REKORDOWA  kwota opiewała na ok. 70 000 złotych! Ostateczny 
wynik podamy po zakończeniu licytacji.

DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego przedsięwzięcia, ponieważ dzięki 
Waszym chęciom i gorącym sercom mogliśmy grać z WOŚPEM po raz 25!

Szczególne podziękowania kierujemy do Wolontariuszy, którzy pomimo zimna i śniegu  z 
uśmiechem na ustach przemierzali kilometry ulicami miasta zbierając pieniądze na ten piękny 
i szczytny cel!

DO ZOBACZENIA ZA ROK! :)

Zdjęcia źródło: Bieg Oborygena, Fundacja Raban, Jarosław Gawlik, Joanna Lewandowska, 
Gmina Oborniki Śląskie
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